CENTRO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO AO ADOLESCENTE – Fundação CASA/SP
Concurso Público – Agente de Apoio Socioeducativo (masculino)

( ref. Edital de Abertura de Inscrições e Instruções Especiais nº 001/2010 )

EDITAL Nº 001/2011 – ANÁLISE DE RECURSOS INTERPOSTOS À APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA DE 19.12.2010; ANÁLISE DE
RECURSOS INTERPOSTOS AO GABARITO DA PROVA OBJETIVA DE 19.12.2010, BEM COMO DIVULGAÇÃO DE NOTAS DA PROVA

OBJETIVA APLICADA EM 19.12.2010

A FUNDAÇÃO CASA – CENTRO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO AO ADOLESCENTE, entidade  instituída  pela  Lei  Estadual
nº  185/73,  alterada  pela  Lei n º 985/76, com  sede  na cidade  de  São  Paulo/SP,  na  Rua  Florêncio  de  Abreu,  848  –  em  relação  ao Concurso
Público  para  o  cargo  de  Agente de Apoio Socioeducativo (masculino),  conforme regulamentação  contida  no  Edital  de  Abertura  de
Inscrições  e  Instruções  Especiais  nº 001/2010 (publicado no  DOE.de  11.09.2010), retificado pelo Edital de Prorrogação de Inscrições (divulgado
no DOE.de 19.10.2010)  –  TORNA PÚBLICO o seguinte:
1. a  análise  de  recursos  interpostos  à  aplicação  da  prova  objetiva  de  19.12.2010  e  de  recursos  interpostos  ao  gabarito  da  prova objetiva
de  19.12.2010  divulgados  por  meio  do  Edital  nº 004/2010 (veiculado no DOE.de 21.12.2010);
2. as notas obtidas pelos candidatos na prova objetiva aplicada em 19.12.2010; e
3. a informação relativa à eventual interposição de recurso.

1. ANÁLISE DE RECURSOS INTERPOSTOS À APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA DE 19.12.2010 E DE RECURSOS INTERPOSTOS AO
GABARITO DA PROVA OBJETIVA DE 19.12.2010.

1.1. Da análise dos recursos interpostos pelos candidatos que constam no item 1.2. deste Edital, resta decidido:
a) ficam indeferidos os recursos interpostos à aplicação da prova objetiva de 19.12.2010; e
b) ficam indeferidos os recursos interpostos ao gabarito da prova objetiva de 19.12.2010.

1.2. A relação dos candidatos que interpuseram recurso figura em ordem alfabética geral, contendo: nome do candidato (NOME); número de
inscrição (INSCRIÇÃO); código do cargo (CÓDIGO-CARGO); número do recurso (RECURSO); data e horário do recurso (DATA) e motivo do recurso
(MOTIVO).
NOME INSCRIÇÃO CÓDIGO–CARGO RECURSO DATA MOTIVO
ALDEMIRO LAU DA SILVA 02083922 001 - Agente de Apoio Socioeducativo (Masculino) - Macro 1  42094 22/12/2010 02:41 Gabarito - 24
ANDERSON MARCOS PEREIRA LOPES 02107376 003 - Agente de Apoio Socioeducativo (Masculino) - Macro 3  42101 22/12/2010 12:25 Gabarito - 12
ANDRE BORGES PEREIRA 02121565 001 - Agente de Apoio Socioeducativo (Masculino) - Macro 1  42049 20/12/2010 12:17 Aplicação
ANDRE LUIS NUBIATO 02009315 004 - Agente de Apoio Socioeducativo (Masculino) - Macro 4  42055 21/12/2010 11:38 Aplicação

 1

BRAULIO BRAGA DE OLIVEIRA 02116626 002 - Agente de Apoio Socioeducativo (Masculino) - Macro 2  42054 21/12/2010 10:24 Aplicação
CLAYTON DONIZETE ALVES 02033437 004 - Agente de Apoio Socioeducativo (Masculino) - Macro 4  42093 22/12/2010 00:52 Gabarito - 3
DANIEL VASCONCELOS 02131617 004 - Agente de Apoio Socioeducativo (Masculino) - Macro 4  42050 20/12/2010 14:02 Aplicação
DIEGO BECK TEIXEIRA 02131439 001 - Agente de Apoio Socioeducativo (Masculino) - Macro 1  42053 21/12/2010 00:35 Aplicação
DOUGLAS CAPELLI OTTAIANO 02000369 002 - Agente de Apoio Socioeducativo (Masculino) - Macro 2  42082 21/12/2010 20:40 Gabarito - 18
EMILSON SERGIO DA SILVA 02068605 005 - Agente de Apoio Socioeducativo (Masculino) - Macro 5  42091 21/12/2010 23:05 Gabarito -32
FABIO ROSA GOMES 02022931 001 - Agente de Apoio Socioeducativo (Masculino) - Macro 1  42048 20/12/2010 11:53 Aplicação
GENESIS BARBOSA 02079658 004 - Agente de Apoio Socioeducativo (Masculino) - Macro 4  42109 22/12/2010 14:19 Gabarito - 14
GILBERTO DA SILVA 02013525 005 - Agente de Apoio Socioeducativo (Masculino) - Macro 5  42120 22/12/2010 17:47 Gabarito - 50
ISRAEL BARRIO NOVO GUIMARAES 02003309 001 - Agente de Apoio Socioeducativo (Masculino) - Macro 1  42116 22/12/2010 17:01 Gabarito - 20
ITAMAR SANTOS NASCIMENTO 02062097 001 - Agente de Apoio Socioeducativo (Masculino) - Macro 1  42057 21/12/2010 11:45 Aplicação
JAIR DE SOUSA LIMA 02125013 001 - Agente de Apoio Socioeducativo (Masculino) - Macro 1  42066 21/12/2010 17:22 Aplicação
JAIR DE SOUSA LIMA 02125013 001 - Agente de Apoio Socioeducativo (Masculino) - Macro 1  42077 21/12/2010 19:57 Gabarito - 5
LAURO VITOR GOMES 02043890 007 - Agente de Apoio Socioeducativo (Masculino) - Macro 7  42111 22/12/2010 14:49 Gabarito - 42
MATIAS SHIN ITI HARA 02132850 005 - Agente de Apoio Socioeducativo (Masculino) - Macro 5  42114 22/12/2010 16:23 Gabarito - 3
MURILO TADEU TENORIO DE ALMEIDA 02057530 001 - Agente de Apoio Socioeducativo (Masculino) - Macro 1  42102 22/12/2010 12:40 Gabarito - 37
MURILO TADEU TENORIO DE ALMEIDA 02057530 001 - Agente de Apoio Socioeducativo (Masculino) - Macro 1  42134 22/12/2010 23:48 Gabarito - 36
MURILO TADEU TENORIO DE ALMEIDA 02057530 001 - Agente de Apoio Socioeducativo (Masculino) - Macro 1  42136 22/12/2010 23:58 Gabarito - 41
NICOLAS SOLLA DA SILVA 02064308 002 - Agente de Apoio Socioeducativo (Masculino) - Macro 2  42115 22/12/2010 17:00 Gabarito - 20
NICOLAS SOLLA DA SILVA 02064308 002 - Agente de Apoio Socioeducativo (Masculino) - Macro 2  42118 22/12/2010 17:17 Gabarito -24
NICOLAS SOLLA DA SILVA 02064308 002 - Agente de Apoio Socioeducativo (Masculino) - Macro 2  42119 22/12/2010 17:22 Gabarito - 28
PAULO BRUNO NASCIMENTO 02118378 007 - Agente de Apoio Socioeducativo (Masculino) - Macro 7  42069 21/12/2010 18:42 Gabarito – 42
PAULO CESAR GONCALVES 02009021 001 - Agente de Apoio Socioeducativo (Masculino) - Macro 1  42096 22/12/2010 09:58 Gabarito - 19
PAULO CESAR GONCALVES 02009021 001 - Agente de Apoio Socioeducativo (Masculino) - Macro 1  42097 22/12/2010 10:10 Gabarito - 23
RAFAEL RODRIGUES ALMEIDA 02109689 006 - Agente de Apoio Socioeducativo (Masculino) - Macro 6  42060 21/12/2010 12:58 Aplicação
RENAN CASEIRO GUILHEM 02067994 003 - Agente de Apoio Socioeducativo (Masculino) - Macro 3  42070 21/12/2010 18:46 Aplicação
RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA 02062577 001 - Agente de Apoio Socioeducativo (Masculino) - Macro 1  42092 21/12/2010 23:31 Aplicação
RUAN PASCUOTTO 02078155 001 - Agente de Apoio Socioeducativo (Masculino) - Macro 1  42129 22/12/2010 21:45 Gabarito - 1
THIAGO PEDROSA MATTOS 02026643 004 - Agente de Apoio Socioeducativo (Masculino) - Macro 4  42061 21/12/2010 13:11 Aplicação
VICTOR HUGO NINELLI LUZ 02037530 003 - Agente de Apoio Socioeducativo (Masculino) - Macro 3  42058 21/12/2010 11:50 Aplicação
WILLIAN BARRAGAM 02040220 003 - Agente de Apoio Socioeducativo (Masculino) - Macro 3  42056 21/12/2010 11:40 Aplicação

2. NOTAS OBTIDAS PELOS CANDIDATOS NA PROVA OBJETIVA APLICADA EM 19.12.2010.
Os resultados da prova objetiva foram obtidos em obediência ao disposto nos Capítulos VIII e IX do citado Edital de Abertura de Inscrições e figuram
em 2 listas, a saber: a dos candidatos habilitados (item 2.1.deste Edital) e dos candidatos inabilitados (item 2.2. deste Edital).

Em obediência ao disposto no item 8.3.4. do citado Edital de Abertura de Inscrições, as médias de acertos e os desvios-padrão de cada grupo (por
código de cargo/macrorregião) constam a seguir:
OPÇÃO NOME DO CARGO MÉDIA DESVIO-PADRÃO
001 Agente de Apoio Socioeducativo (Masculino) - Macro 1 23,1229 6,6317
002 Agente de Apoio Socioeducativo (Masculino) - Macro 2 24,4075 7,0784
003 Agente de Apoio Socioeducativo (Masculino) - Macro 3 23,6601 7,1237
004 Agente de Apoio Socioeducativo (Masculino) - Macro 4 25,5939 7,2891
005 Agente de Apoio Socioeducativo (Masculino) - Macro 5 23,9657 7,1888
006 Agente de Apoio Socioeducativo (Masculino) - Macro 6 23,9372 6,8919
007 Agente de Apoio Socioeducativo (Masculino) - Macro 7 24,5215 7,7694

 2

 3

2.1. CANDIDATOS HABILITADOS.
O  resultado  dos  candidatos  habilitados  figura  –  por  código  de  cargo  – em  duas  listas  (especial  e  geral),  ambas  em  ordem  alfabética,
contendo:  nome do candidato (NOME);  número de inscrição (INSCRIÇÃO);  número do documento de identificação (DOCUMENTO);  data de
nascimento (DATA NASC);  acertos em Lingua Portuguesa (L.P.);  acertos em Matemática (MAT.);  acertos em Conhecimentos Básicos (C.B.); total
de acertos (PONTOS);  nota na prova objetiva (NOTA OBJ)  e  classificação na prova objetiva (CLASSIF.).
Os  candidatos  que  figuram  nas  listas  dos  habilitados  com  a  respectiva  classificação  serão  convocados  oportunamente  para  a
2ª.fase (prova  de  aferição  de  altura/estatura  e  de  aptidão  física)  devendo  acompanhar  a  publicação  do  respectivo  Edital  de  Convocação,
no  DOE  a  partir  de  05.02.2011.

2.2. CANDIDATOS INABILITADOS.
O  resultado  dos  candidatos  inabilitados  figura  –  por  código  de  cargo  – em ordem de número de inscrição, contendo: número de inscrição
(INSCRIÇÃO); número do documento de identificação (DOCUMENTO); acertos em Lingua Portuguesa (L.P.); acertos em Matemática (MAT.); acertos
em Conhecimentos Básicos (C.B.); total de acertos (PONTOS); nota na prova objetiva (NOTA OBJ.).
Os  candidatos  que  figuram  nas  listas  dos  inabilitados estão  eliminados  do  Concurso,  nos  termos  do  disposto  no  item  8.5.  do citado
Edital  de  Abertura  de  Inscrições

PARA   CONSULTAR   O   SEU   DESEMPENHO,   CLIQUE    NA   OPÇÃO    “Resultados”

3. A INFORMAÇÃO RELATIVA À EVENTUAL INTERPOSIÇÃO DE RECURSO.
Nos termos do disposto no Capítulo XII do citado Edital de Abertura de Inscrições, os candidatos poderão interpor recurso relativamente ao resultado
ora divulgado nos dias 12 e 13 de janeiro de 2011, utilizando, para tanto, o campo próprio para interposição de recursos no endereço
www.vunesp.com.br, na página específica deste Concurso Público conforme instruções ali contidas.

E, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital.

São Paulo, 11 de janeiro de 2011.

Comissão de Concurso

http://www.vunesp.com.br/